Частное дошкольное образовательное учреждение
«РЖД детский сад 39»

ПРИКАЗ
01 октября 2024г. ' № 99-од

Барабынск

О порядке обработки и защиты персональных данных сотрудников и
воспитанников «РЖД детский сад № 39»

В связи с вступлением в силу с 01.01.2011 Закона № 152-ФЗ от
27.07.2006 г. «О персональных данных», с целью организации работ по
соблюдению требований законодательства в сфере зашиты персональных
данных
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о защите, хранении, обработке и передаче
персональных данных работников частного дошкольного образовательного
учреждения «РЖД детский сад № 39» (Приложение 1); «Положение о
защите, хранении, обработке и передаче персональных данных
воспитанников частного дошкольного образовательного учреждения «РЖД
детский сад № 39» (Приложение 2); Перечень конфиденциальной
информации о сотрудниках и воспитанниках детского сада (Приложение 3);
Список сотрудников, допущенных к обработке персональных данных
работников «РЖД детского сада № 39» (Приложение 4); форму листов
заявлений на обработку персональных данных для сотрудников и родителей
(законных представителей) воспитанников (Приложения 5, 6).

2. Возложить ответственность за организацию технической защиты
персональных данных в «РЖД детский сад № 39» на Урбанову Людмилу
Васильевну, заместителя заведующего по АХР.

3. Специалисту по охране труда Калтыгиной 10. А. - внести
изменения/дополнения в должностные инструкции работников, имеющих
доступ к конфиденциальной информации (персональным данным).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исп. Смагина Е.В.